广 在小 省 教 育 日川

广东省教育厅办公室关于转发征集

终身教育数字化学习资源的通知

各 高等院校：

现将教育部职业教育与成人教育司《关于征集终身教育数字

化学习资源的通知》转发给你们， 请结合以下要求一并落实：

一、请各院校高度重视终身教育智慧教育平台建设和资源征

集工作，指派专人负责，保障工作条件，结合本校终身教育数字

化学习资源建设和省继续教育质量提升工程项目建设情况，确保

本校终身教育数字化学习资源上传工作有序推进。

二、资源征集通过网上平台提交方式开展。请各院校报送工

作具体负责人1名， 负责本校终身教育数字化学习资源收集及上

传等 工作， 并填写附件2，于2022年5月9日12:00前将电子版及学

校盖章PDF扫描版发送至邮箱zzczsjy@gdedu.gov.en。

三、终身教育数字化学习资源网上平台账号和具体操作说明

等教育部确定后再发送至各院校工作负责人邮箱。 2022年5月15

日前各院校完成资源上传与提交。

四、请各资源提交院校做好意识形态、版权等方面审查工作，

确保无危害国家安全、涉密、敏感信息及其他不适宜网络公开传

开放教育、自学考试等领域的音视频课程资源或在线课程。

（二〉非学历教育培训。主要面向在职人员的职业发展、

综合素养、生活技能、兴趣爱好等音视频课程。

（三〉老年教育。面向老年群体的主动健康、休闲娱乐、

技能提升（包括数字生活技能、老年人力资源开发等〉等方面

音视频课程资源及短视频类教育资源。

（四〉社区教育。紧密贴合社区百姓需求的科学文化知识、

家校社协同育人、文明素养提高、职业技能提升、社区发展等

方面音视频课程资源或在线课程。

上述资源技术标准见附件 1，上传资源同时须在平台填报资

源元数据信息，元数据标准参见附件 2。音视频课程资源上传时

须提供实体资源，在线课程提供实体资源或链接地址均可，以

链接形式土报的资源要求可通过互联网正常访问。

三、征集对象

（一〉各省级教育行政部门组织建设或选选的适用于继续

教育、老年教育、社区教育等领域的优质精品课程、开放课程，

以及其他专项投入建设的相关在线课程和学习资源等。

〈二〉各级各类院校建设的学历继续教育精品课程、开放

课程以及用于其他非学历教育、老年教育领域的优质学习资源。

〈三〉行业企业及其他社会机构建设开发的贴近实践、适

应行业发展需求的市场化学习资源或内训课程。

四、工作流程

资源征集通过网上提交方式开展。

〈一〉广泛动员。请各省级教育行政部门、部属各高等学

-2一